
ASESORÍA JURÍDICA

VISTOS:

APRUEBA Y RATIFICA MODIFICACIÓN DI
CONVENIO DE SUBVENCIÓN MUNICIPAL
AÑO 2014, ENTRE LA MUNICIPALIDAD DI
CHIGUAYANTE Y EL CLUB REHABILÍTAlHJR
DE ALCOHÓLICOS "ESFUERZO Y VERDAD".
DE FECHA 08 DE SEPTIEMBRE DE 2014.

DECRETO N° I

CHIGUAYANTE, 2 6 S E P 2 0 H

Estos antecedentes: Ley K° 19.862, de 2003, Bases Proceso Postulación a Subvenciones 2014 Municip.iliil.Kl
Chiguayante; Acuerdo NI°83-17-2014 de fecha 04.06.2014 del Concejo Municipal de Chigu;uam<j. < onvc
Subvención Municipal de fecha 19.06.2014 suscnto entre la Municipalidad de Chiguayante y el Club Rehabilitad"i
Alcohólicos "Esfuerzo y Verdad"; Decreto Alcaldicio N°13T0 de fecha 21.07.2014 que aprueba c o n \ c n n >
subvención; Carta de fecha 29,07.14 del Club Rehabilitado! de Alcohólicos "Esfuerzo y Verdad" solicitando , i l
Alcalde autorización para cambio en ítem de proyecto de subvención; Providencia K°4518 de fecha 29.il"".] ¡ (.
V°B° del Sr. Alcalde de fecha 13.08.2014; Ord. Ñ°964 de fecha 05.09.2014 de la Directora de Secplan a Dircc
Jurídico solicitando modificación de convenio de subvención Municipal año 2014; Modificación Convenid
Subvención Municipal suscnto entre la Municipalidad de Chiguayante y el Club Rehabilitado!- dt-
"Esfuerzo y Verdad" de fecha 08.09.2014; y en uso de las facultades que me confieren los Articulos \
Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:

Apruébese y ratifiqúese la Modificación de Convenio de Subvención Municipal año 2014. de ft /ch. i
Septiembre de 2014, celebrado entre la Municipalidad de Chiguayante y el Club Rehabili tactor Ucoln !i
"Esfuerzo y Verdad".

Se deja expresamente establecido que dicha modificación es solo cambio de ítem, por lo que no •><_- al¡'_ -r . i -:\o original de la subvención municipal 2014, otorgada a la organización mencionada tn ''i pi 111 •

anterior, que es de S500.000.- (quinientos mil pesos). -

En lo no transcnto, ngen plenamente las disposiciones contenidas en el respectivo Convenio de Sul^ . m. v m
Municipal año 2014 fecha 19.06.2014, suscrito ente la Municipalidad de Chiguayante y el Club R i _ - í i , u u l Í ! . n l i n
Alcohólicos "Esfuerzo y Verdad".

ANÓTESE, COMUNIQÚESE, PUBLIQUESE Y ARCHÍVESE.

IRO TAPIA SANDOVAL
ÍETARIO MUNICIPAL

JARY/LTS/JWB/lib.

Distribución:

1. Administración Municipal
2. Secplan
3 Dirtccion lundica
4. Dirección de Desarrollo Comunitario
5. Dirección de Control

Dntcción de Adrmmstrafión y h'manxa
Secretaria Munic ia l

SECRETARIA MUNIC'tP/;.
CHIOUAYANTt:


